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Te pranishem nga Administrata: 
Kryetari i Bashkise z.Cezim Topciu; Zv/Kryetari i Bashkise znj.Jonila Xhihalli; 
Pergjegjse e Sektorlt te Sherbimit Social znj.Ermanda Petriti; Roneldi Spaho~· 
Specialist; ·p.F "~r- · 

',g... . . ·" 
9)"' . ' .. 
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Ornildi DemollarirMiredita te gjitheve! Te nderuar kolege keshilltare, pjesmar~$!, fillojme '· 
I' . mbledhjen e radhes se Keshillit te Bashkise Maliq, me rend <lite prej 8 pikash n\~. rendin e 

\ dites dhe materialet jeni njohur me pare.Mbledhjen nga ekzekutivi po e shoqeron 

Keshilltare te pranishem ne salle: 
Ornildi Demollari; Valentina Pashollari; Rexhina Hena.Drttan <;ami;File 
Qyrani;Floreta Zace; Vasilika Trajko;Esmeralda Spaho; Aramndo Dautllari;Llambi 
Kotmillosbi; Erinda Xheferllari; Klement Zere;Kujtim Demollari; Jonilda Kocllar'i; 
Tefik Mecollari; Idlir Limllari 16 (gjashtembedhjete) keshilltare. 

Keshilltarj. online ne platormen ZOOM: 
Fatjon Brahimllari; Kristina Malelli;Gentiana Drabo;Kristina JouusUari; Enida 

Avdolli 5 (pese) keshilltare, 

1. Hapja e mbledhjes (korumi, miratimi i rendit te dites.vendimet e mbledhjes se kaluar); 
2. Miratimi i procesverbalit te mbledhjes sedates 28. L0.2022; 
3. Miratimin i raportit hartuar nga Komisioni i Mandateve, prane keshillit bashkiak; "Mbi 

heqjen e mandatit te keshilltarit z. "Aldi Gazmond Mullalli", pas heqjes do re nga 
mandati i keshilltarit"; 

4. P-V "Per miratimin e Ndihmes Ekonomike deri ne masen 6% te fondit per rnuajin 
tetor 2022"; 

5. P-V "Per zgjedhjen e Kryetarit te fshatit Vlocisht, pas vakances se krijuar ne kete 
fshat"; 

6. P-V "Per miratimin e dokumentit te politikave dhe planit te aktiviteteve te Keshillit tc 
Bashkise Maliq per periudhen janar-dhjetor 2023"; 

7. P-V "Per caktimin e siperfaqes prej 82 m2, pjese e pasurise nr.11106, e lloj it "shesh", 
zona kadastrale 2573, Maliq, si zone parikimi per autornjetet e Komisariatit te Policise 
Maliq, siperfaqja e paraqitur si "parcela 2" ne planin e vendosjes bashkelidhur ketij 
projekt-vendirni"; 

8. Diskutime te tjera. 

I mbajtur sot me date 30.11.2022, ne mbledhjen e radhes se Keshillit te Bashkise Maliq, ne 
sallen e mbledhjeve te keshillit te bashkise, ora l 0:00. 

Rend Dite: 

Protokoll nr. 65 

Prot.65 (gjashtedhjeteepese) Date 30. l l .2022 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA MALIQ 
KESHILLfIBASHKISE 

---•--- 
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5-Vendim nr.97, date 28.10.2022 
"Miratimin e komisionit per ndjekjen e procesit te votimit per zgjedhjen e Kryetarve te 
fshatrave, Vlocisht, Selce-Velcan pas vakances se krijuar ne keto fshatra" 
Ornildi Demollari.Keto ishin vendimet.Miratojme protokollin e mbledhjes se kaluar? 
Kush eshte dakord ? 
Kundra? 
Abstenim? 
Korumi realizohet, miratohet me 16 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 5 vota nga 
keshilltaret online. 
Miratohet me 21 vota pro protokolli, Faleminderit! Kaloj me te pika e 3 e rend it te dites, 
Miratimin i raportit hartuar nga Komisioni i Mandateve, prane keshillit bashkiak "Mbi heqjen 
e mandatit te keshilltarit z. "Aldi Gazmond Mullalli ", pas heqjes dare nga mandati i. @ 

~--.wm11ttt. ::l. keshilltarit"; Ftoj perfaqsuesit e komisiornnit te lexoj ne raportin, File ke fjalen. ",~~-- ;:;. J3 , 

File Qyrani: Ne zbatim ligjit m.139/2015, date 17.l2.20l5"Per veteqef.¥~"'risjen · · 
vendore ", i ndryshuar, neni 49 "Mandati i keshilltarit", pika 4 germa "b", neni 54ftbetyrat 
dhe kompetencat e keshillit bashkiak", germa j dhe ne zbatim te Rregullores se ~~shillit 
Bashkiak Maliq miratuar me vendim keshilli rir.24, date 12.03 .2020, "Per miratimin e 
Rregullores se Keshillit te Bashkise Maliq", neni 21 "Mbarimi i mandatit te keshilltati" 
anetarit te keshillit, te z.Aldi Gazmond Mullalli, dhe bazuar ne kerkesen e z.Aldi Gazmond 

4-Vendim nr.96, date 28.10.2022 
"Per miratimin e dhenies me qira te pasurise te pafryshtshme nr.579/l, zoua kadastrale 3803, 
siperfaqe 91891 m2, fshati Vlocisht, Njesia Administrative Libonik, Bashkia Maliq"; 

3-Vendim nr.94, date 28.10.2022 
"Per miratimin e listes se perfituesve nga projekti "Permiresimi i banesave ekzistuese per 
komunitetet te varfra dhe pa favorizuara, per vitin 2022"; 

2-Vendim nr.93, date 28.10.2022 
"Per dhenie ndihme financiare per familje ne nevoje"; 

l-Vendim nr.95, date 28.10.2022 
"Per disa shtesa dhe ndryshime ne Vendimin nr. 94 date 24.12.2021 "Miratimin e nurnrit te 
punonjesve, nivelin e pagave te Administrates se Bashkise dhe strukturave te saj, per vitin 
2022"; 
(kolektiv) 
1-Vendim nr.92, date 28.10.2022 
"Per miratimin e Ndihmes Ekonomike deri ne masen 6% te fondit per muajin shtator 2022"; 

R.E p. U B LI KA E SH Q I P ER 'IS E 

nen/kryetarje bashkise znj.Joni. verifikojme korumin e mbledhjesjane 1.6 Keshilltare ne salle 
dhe 5 te tjere na ndjkein online, Miratojme rendin e <lites? 
Kush eshte dakord ? 
Kundra? 
Abstenirn? 
Korumi realizohet, miratohet me 16 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 5 vota nga 
keshilltaret online. 
Miratohet me 21 vota pro, Faleminderit! Me lejoni t'ju njoh me vendirnet e rnbledhjes se 
kaluar? Jane 6 vendime gjithesej l me karketer normativ dhe 5 me karekter kolektiv ose 
individual. 

--•-- 
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Ornildi Demollari:Falemindert! E kalojme votim raportin? 

Kush eshte dakord ? 
Kundra? 
Abstenirn? 
Korumi realizohet, miratohet me 16 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 5 vota nga 
keshilltaret online. 
Miratohet me 21 vota pro, Falerninderit! Gjej rastin ta falenderoj kolegun tone Aladin per 
gjithe angazhimin e tij dhe i urojrne sukese ne angazhirnet e tjera.Mbledhjen ne salle po e 
ndjekin disa nxenes, Keshilli Rinor.I Falendrojme, nje perfaqesues i Keshillit Rinor kerkon te 
thote dicka, 

Perfaqesues i Keshillit Rinor.Pershendetje te gjithve ju falenderoj ne emer te Keshillit 
Ronor, qe bete te mundur prezencen tone ne mbledbjen e Keshillit, kjo eshte nje inci vative 
kombetare, ku cdo Keshill Ronor duhet te jete prezent ne 15 mbledhje Keshilli. 
Ornildi Dcmollari:Falemindert!Kalojme te pika 4 e rendit te dites, P-V "Per rniratimin e 
Ndihmes Ekonomike deri ne masen 6% te fondit per muajin tetor 2022";Ka ndonje pyhetje 
ose kornent? E kalojme ne votim? 

Kush eshte dakord ? 
Kundra? 
Abstenirn? 
Korumi realizohet, miratohet me 16 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 5 vota nga 
keshilltaret online. · · " _ 
Miratohet me 21 vota pro, Faleminderit! Kalojme te pika e 5 e rend it te <lites, P,-ef.:,fp~f'~"" 

·"' .1 

zgjedhjen e Kryetarit te fshatit Vlocisht, pas vakances se krijuar ne kete fshat"; ; · :.· ..\ .\:.:~. 

Ornildi DemoUari:File rnund te na thuash dicka lidhur me porcesin e zgjedhjes. ' ., )t~~i 
. I 

File Qyraoi:Po procesi u zhvillua normalisht, votimi u be i fshehte nga anetaret e 'kryesise >' 
dhe ne fund te procesit Kryetar i fshatit Vlocisht u zgjodh z.Bardhyl Cami. 
Ornildi Demollari.Falernindert! E kalojme votim P-V? 
Kush eshte dakord ? 
Kundra? 
Abstenirn? 

Kryetar: Pranvera BEGOLLC 

Anetar: Fatjon BRAHCMLLARI 

Anetar: File QYRANI 

Komisioni i Mandateve: 

2- Sekretari i Keshillit te ndjeke procedurat e nevojshme ligjore. 

1- Miratimin e raportit per heqjen e mandatit te z. Aldi Gazmond Mullalli kanditat ne 
listen shumernerore te Partise Socialiste tc Shqiperise, pergatitur nga Komsioni i 
Mandateve. 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 

Mullalli me nr.5685 Prot., date 02.11.2022 me Lende: Kerkese per doreheqje (bashkangjitur 
raportit) i propozojme keshillit bashkiak, 

--•-- 
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ldlir Limllari:Ne P- V nuk tregohet cfareshte Trualli, lulishte apo trotuar? 
Kryetari i Bashkise z.Gezim Topciu.Bashkia e ka bere aprikim e ka sistemuar si parikim 
duhet tja u kishin vendosur palnimetrine, une e kam firmosur ate, duhet tja u ksihin 
bashkngjitur, ndoshta jo ne ate format te madh, qe keshilli te njiheshe .Keshilltaret kane 
shume te drejte dhe i kerkoj ndjese, e kam kthyer disa here, per mos prekur pronen private 
dhe rrugen e qytetarve. 
File Qyrani: Une e di qeatje aktualisht atje eshte parking, Policia e ka me alrg nga lokali dl>~(~-~r-E":s/'.;:~\ 
per Policine nuk eshte vend i pershtatshern atje. r -· .. ..., 1..~~ 

· n I '• \ i.:; 1_ • 

Kryetari i Bashkise z.Gezi~ Topciu.Ne i japim nj~ mundesi ~~licise te kete 4 vend(te 1·. .: 
rrezervuara, do verne dhe nje tabele me targa per mjetet e Pol.1c1se.Nuk round ta lerne' fe ·& -.~ 
parkohet cdo lloj mjeti. 1. ~,.. 

File Qyrani:Bashkia ta beje parking me pagese, ndonje vend tjeter nuk ka? 
Kryetari i Bashkise z.Cezim Topciu.Seshin para zjarrefikses ne duam ta zhvillojrne, jo ta 
bejme zone parkimi, do bejrne Muze atje, shume shpjet do ju sjellim propozimin. 
Ornildi Demollari: Dakort? E marrim dhe njehere ne votim? Pas shpejegimit qe na dha 
Krytari? 

Ornildi Demollari: Dakort? Roneldi si perfaqsues i zyres ne mbledhjen e radhes P- V te sillet 
me i detajuar, mundesisht · dhe me foto, dy perfaqesues nga Keshilli dhe Urbansitika te 
shkojne ta shohin ne vend se ku eshte kjo siperfaqe dhe ne mbledhjne e radhes marrim nje 
vendim.Persim nje moment se kerkon Kryetari i Bashkise ti bashkohet mbledhjes.Kryetar 
jemi te P-V nr. Per caktimin e siperfaqes prej 82 m2, pjese e pasurise nr. l/106, e llojit 
"shesh", zona kadastrale 2573, Maliq, si zone parikimi per automjetet e Komisariatit te 
Policise Maliq", ne materialet nuk kishirn bashkangjitur plan-vendosjen dhe Keshiltaret kane 
disa paqartesi si per cfare behet fjale. 
Kryetari i Bashkise z.Gezim Topciu.Pershendetje te gjithvelNe ne fakt ashtu si ju e dini 
kemi bere nje nderhyrje per te patur Komisariat Bashkia, qe nuke ka patur me pare dhe me 
ndihmen e donatorve dhe nga vete Bashkia sot kemi nje Kornisariat dhe qe ky Komisariat 
norarnlisht ka nevoje dhe per parkirn.Kemi nderhyre dhe para Komisariati dhe kemi sigurar 
nje trotuar ne gjithe gjatesine qe sot eshte parikrn, pot kete parikm po ta leme te lire do zihet 
nga qyetare qe lene makinat.Prandaj dhe ne ju kerkojme kete, atje kemi dy zona nje me 
pronar qe nuk e kemi prekur dhe pjesa qe i · takon lnstitucionit qe po ja japim Komisariatit, 
nuke kuptoj cili eshte shqetesimi ketu, per nje sherbim qe po i japim Policise se shtetit. 

Ornildi Demollari:Ka ndonje kornnet tjeter? E kalojrne ne votim? Kush eshte dakort? Nuk 
miratohet.Faleminderit! 
ldlir Limllari:Ta percaktojne cfare eshte ai vendi atje, dhe e miratojme. 

Fi.le QyranirTe behet parkim me pagese, vjelim dhe tc ardhura per Bashkine. 

Zv/Kryetari i Bashkise znj.Jonila Xhihalli: Eshte afer me lnstitucion parkimi qe 
kerkohetllishte pjesa me e mire per prakim per Komisariatin. 

File Qyrani:Policia e ka larg parkimin qe kerkon, pse ben kerkesn? 

REPUBLIKA E SHOIPERISE- 

Zv/Kryetari i Bashkise znj.Jonila Xhiballi:Jo biznesi nuk paguan takse per pjesen e 
parkimit.Kerni nje Instuacion qe kerkon parkim, ta lerne pa parkirn dhe tja japim Lokali t? 
Roneldi Spaho; Specialist:Biznesi nuk ka bere kerkese per parikim me pare. · 

-------'---------- 
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Ornildi DEMOLLA 
I 
I 

KR.YET ARI I KESHILLIT 

Ornildi Deinollari:Faleminderit! Kjo ishte mbledhja per sot. 

Ornildi Demollari.Konstatimi eshte me vend dhe besoj se ne mbledhjet ardhshrne do kete 
reflektim. 

Kryetari i Bashkise z.Gezim Topciu.Ne mbledhjen e radhes do kerkoj nje P-V, kush nuk 
vjen ne mbledhje mos kete pagese, nuk mund te kete kaq mungesa ne mbledhje. 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 

Kryetari i Bashkise z.Gezim Topeiu.Nje te drejte mund te kene Keshilltaret te lerne vende 
te rrezervura per biznesin, kundrejt pageses por ato nuk e kane kerkuar. 
Ornildi Demollari:Ka ndonje pyejte tjeter? E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord ? 
Kundra? File Qyrani; Idlir Limllari 
Abstenim? 
Korumi realizohet, miratohet me 14 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 5 vo ta nga 
keshilltarer online. 
Miratohet me 19 vota pro, Faleminderit! 

---*--- 
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